
Dziennik Ustaw Nr 5 49 Poz. 23 i 24 

23 

USTAWA 

z dnia 12 grudnia 1992 r. 

o zmianie ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych 
ustaw. 

Art. 1. W ustawie z dnia 19 października 1991 r. 
o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państ
wa oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 1 07, poz. 464) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) wart. 29 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. W przypadkach uzasadnionych względami gospo
darczymi można ustalić osobę nabywcy nierucho
mości rolnej na podstawie przetargu ofert, z za
strzeżeniem pierwszeństwa dla rolnika nabywające
go nieruchomość rolną w celu powiększenia gos
podarstwa rolnego bądź dla pracowników i spółek 
pracowniczych zlikwidowanego państwowego 

przedsiębiorstwa gospodarki rolnej, którzy tworzą 
gospodarstwa rolne.", 

2) wart. 39 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. W przypadku zgłoszenia kilku równorzędnych ofert 
pierwszeństwo mają rolnicy, którzy powiększają 

albo tworzą gospodarstwo rolne, oraz spółka praco
wników lub pracownicy zlikwidowanego przedsię
biorstwa, którzy tworzą gospodarstwo rolne. Jeżeli 
więcej niż jednemu z oferentów przysługuje pierw
szeństwo, dzierżawcę ustala się dokonując wyboru 
tego spośród oferentów, który daje najlepsze gwa
rancje należytego prowadzenia gospodarstwa." 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

24 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 stycznia 1993 r. 

w sprawie zasad tworzenia sieci publicznych szkół ponadpodstawowych. 

Na podstawie art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 oraz 
z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Na sieć publicznych szkół ponadpodstawowych, 
zwanych dalej "szkołami", w danym województwie składają 
się szkoły prowadzone przez organy i osoby wymienion~ . 

wart. 5 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 oraz z 1992 r. Nr 26, poz. 113 
i Nr 54, poz. 254). zwanej dalej "ustawą". 

§ 2. Przy tworzeniu i zmianach sieci szkół należy kiero
wać się: 

1) stwarzaniem możliwości zaspokajania aspiracji eduka
cyjnych młodzieży i dorosłych, zwłaszcza przez upo
wszechnianie dostępu do szkół średnich, których ukoń
czenie umożliwia dalsze kształcenie w szkołach pomatu
ralnych i wyższych, 

2) możliwościami zapewnienia szkole właściwych warun
ków materialnych określonych wart. 67 ustawy, 

3) możliwościami zatrudnienia nauczycieli z odpowiednimi 
kwalifikacjami, określonymi w odrębnych przepisach, 

4) warunkami dostępności do szkoły, w tym zwłaszcza 
stanem sieci komunikacyjnej oraz możliwościami zape- . 
wnienia miejsc w internatach i bursach, 

5) wskaźnikami demograficznymi dotyczącymi zwłaszcza 
liczby absolwentów szkół podstawowych w kolejnych 
latach szkolnych, 

6) wprowadzonym na terenie danego województwa obo
wiązkiem kształcenia ogólnego lub z~wodowego mło
dzieży do 18 roku życia, 

7) stwarzaniem możliwości uzupełniania przez osoby do
rosłe wykształcenia ogólnego, zdobywania lub zmiany 
kwalifikacji zawodowych i specjalistycznych, 

8) stwarzaniem możliwości kształcenia młodzieży szcze
gólnie uzdolnionej, 

9) stwarzaniem możliwości kształcenia absolwentów szkół 
podstawowych specjalnych oraz osób niepełnospraw
nych lubniedostosowanych społecznie, 

10) zmniejszeniem różnic w możliwościach kształcenia mię
dzy ośrodkami wielkomiejskimi i wiejskimi. 

§ 3. Przy tworzeniu i zmianach sieci szkół zawodowych 
należy f>rzede wszystkim brać pod uwagę: 


